
108 ISSN 1677-7069 3 Nº 120, segunda-feira, 25 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062500108

PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2018

O Pregoeiro e Equipe de Apoio, comunica o resultado da
licitação PP N° 027/2018, do tipo Menor Preço por Item para
Contratação de pessoa física ou jurídica na prestação de serviços de
borracharia para uso pela as Secretarias do poder executivo
Municipal, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Administração. Que as pessoas físicas vencedoras do certame foram:
o Senhor Jenilco Bispo do Nascimento, CPF nº 006.270.445-14, com
o valor total de R$ 12.650,00; e o Senhor Jilvan Gonçalves da Silva,
CPF nº 064.080.685-61, com o valor total de R$ 22.100,00.

EDSON LUÍS LEITE DE ARAÚJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5-2018-TP

Objeto: Contratação de serviços de engenharia para conclusão da
construção de uma quadra coberta com vestiário no Povoado de
Pitucy e uma quadra coberta com vestiário no Povoado de Lagoa de
Dentro no município de Ibipitanga/BA, recurso do Ministério da
Educação - FNDE, Termo de Compromisso nº PAC206200/2013.
Menor Preço Por LOTE. Edital disponível:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/. DATA DA SESSÃO: 10.07.2018 ás
9:00 horas. Inf.: Telefone: (77) 3674-2022, email:
cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga-BA, 20 de junho de 2018.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO TP-03-2018

O Presidente da CPL do Município de Ibirapitanga - Bahia
fará realizar no dia 04 (quatro), do mês de julho de 2018 às 8:00h, no
Prédio Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Jorge
e Silva, s/n, Centro na sede deste Município, Tomada de Preço de nº.
TP-03/2018, menor Preço por lote, com objeto contratação de
empresa, para serviços de pavimentação e drenagem em diversas ruas
do município, conforme termo de compromisso nº 0601/2017,
conforme o Edital e seus anexos. Quando serão recebidas as
propostas e documentos de habilitação, que poderá ser adquirido no
Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 12:00h, até
o dia 03 de julho de 2018, gratuitamente ou adquirido no site da
Prefeitura, no domínio www.ibirapitanga.ba.io.org.br, no link
licitações - pregão, onde se encontra publicado na internet, por
exigência da Lei nº 8.666/93, ficando os interessados cientificados
que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial
do Município, disponível no citado link,, imprensa oficial.

Ibirapitanga-BA, 19 de bahia de 2018.
JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS

Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS TP-04-2018

O Presidente da CPL do Município de Ibirapitanga - Bahia
fará realizar no dia 04 (quatro), do mês de julho de 2018 às 13:30h,
no Prédio Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel
Jorge e Silva, s/n, Centro na sede deste Município, Tomada de Preço
de nº. TP-04/2018, menor Preço por lote, com objeto contratação de
empresa, para serviços de pavimentação e drenagem em diversas ruas
do município, conforme termo de compromisso nº 0607/2017,
conforme o Edital e seus anexos. Quando serão recebidas as
propostas e documentos de habilitação, que poderá ser adquirido no
Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 12:00h, até
o dia 03 de julho de 2018, gratuitamente ou adquirido no site da
Prefeitura, no domínio www.ibirapitanga.ba.io.org.br, no link
licitações - pregão, onde se encontra publicado na internet, por
exigência da Lei nº 8.666/93, ficando os interessados cientificados
que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial
do Município, disponível no citado link,, imprensa oficial.

Ibirapitanga - BA, 19 de junho de 2018.
JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeitura Municipal de Ibirapuã torna pública a todos os
interessados o adiamento da abertura da sessão da Licitação modalidade
Tomada de Preços nº 004-2018, para reforma do Estádio Municipal,
localizado à Av. Juracy Magalhães na sede do Município de Ibirapuã,
anteriormente marcada para o dia 04/07/2018 às 09:00hs, tendo em vista
a necessidade de alterar os dispositivos do Edital. Ficando com a abertura
remarcada para o dia 09/07/2018 às 09:00hs, conforme republicação do
Edital. Os interessados poderão obter informação e o Edital no site
http://www.ibirapua.ba.gov.br ou sede da Prefeitura Municipal, à Praça
Lourival P. Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel. (73)3011.0850,
das 8:00 às 12:00 horas.

Ibirapuã-BA, 21 de junho de 2018.
JULIDIANE K. S. SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 09/07/2018 às 09:00h Objeto:
Contratação de empresa para Aquisição de equipamento
odontológico, para atender as demandas da Equipe de Saúde Bucal da
atenção básica, deste município conforme o termo de compromisso nº
2916101712211540635. Conforme descrição constante no termo de
referência e seus anexos e mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O
Edital completo poderá ser obtido www.diariooficialba.com.br ou na
Prefeitura, sito à Praça João das Botas, s/nº - centro, Itaparica/Ba -
CEP: 44.460-000. Informação licitaitaparica@gmail.com,

Itaparica-BA, 21 de junho de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO,

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Contratação de empresa especializada para Pavimentação a
Paralelepípedo de Ruas da Sede do Município de Itaquara, de acordo
convenio/ contrato de repasse n. 1029483-12/2016 firmado junto ao
Ministério das Cidades, conforme Projeto Executivo, através do
menor preço global e regime de execução empreitada por preço
global. Abertura: 10/07/2018, às 08h; Local: Prédio da Prefeitura
Municipal de Itaquara, sito à Praça dos Três Poderes, SN, Centro,
Itaquara-Ba. Os interessados deverão obter Edital impresso bem como
CD com Projeto Executivo mediante pagamento de taxa de R$ 50,00
a ser recolhida através de documento de arrecadação municipal do
endereço acima mencionado, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou
no site www.itaquara.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para Pavimentação em
Paralelepípedo com Drenagem Superficial das Ruas da Pedrinha e
Beija Flor, na Sede do Município, de acordo convenio com a
Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia -
CONDER, Convênio nº 066/2018, conforme Projeto Executivo,
através do menor preço global e regime de execução empreitada por
preço global. Abertura: 11/07/2018, às 08h; Local: Prédio da
Prefeitura Municipal de Itaquara, sito à Praça dos Três Poderes, SN,
Centro, Itaquara-Ba. Os interessados deverão obter Edital impresso
bem como CD com Projeto Executivo mediante pagamento de taxa
de R$ 50,00 a ser recolhida através de documento de arrecadação
municipal do endereço acima mencionado, das 08h às 12h, de
segunda a sexta ou no site www.itaquara.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Objeto: Reforma da Estrutura Física e Ambiente do Centro de
Assistência Médica e Odontológica, de acordo com convênio n.
018/2018 com a Secretaria Estadual de Saúde, conforme Projeto
Executivo, através do menor preço global e regime de execução
empreitada por preço global. Abertura: 12/07/2018, às 08h; Local:
Prédio da Prefeitura Municipal de Itaquara, sito à Praça dos Três
Poderes, SN, Centro, Itaquara-Ba. Os interessados deverão obter
Edital impresso bem como CD com Projeto Executivo mediante
pagamento de taxa de R$ 50,00 a ser recolhida através de documento
de arrecadação municipal do endereço acima mencionado, das 08h às
12h, de segunda a sexta ou no site www.itaquara.ba.gov.br.

Itaquara-BA, 22 de junho de 2018.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 091-2018. CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001-
2018. CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIM. CONTRATADO: J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E
COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ sob nº 24.165.795/0001-
56.OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DAS
RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITATIM BA, incluindo
mão de obra e materiais, de acordo com o Convênio 852149/2017.
DATA DE VIGÊNCIA: 21/05/2018 até 21/05/2019. NOME DAS
PARTES QUEM ASSINAM: CONTRATANTE: GILMAR
PEREIRA NOGUEIRA - Prefeito Municipal. CONTRATADO:
JACKSON QUEIROZ DE ANDRADE JUNIOR.VALOR
GLOBAL: R$ 3.050.068,51 (três milhões e cinquenta mil e
sessenta e oito reais e cinquenta e um centavos) referente ao lote
I.

CONTRATO Nº 092-2018, CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001-
2018. CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIM.CONTRATADO: J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E
COMERCIO LTDA inscrito no CNPJ sob nº 24.165.795/0001-
56.OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DAS
RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITATIM BA, incluindo
mão de obra e materiais, de acordo com o Convênio 852473/2017.
DATA DE VIGÊNCIA: 21/05/2018 até 21/05/2019. NOME DAS
PARTES QUEM ASSINAM: CONTRATANTE: GILMAR
PEREIRA NOGUEIRA - Prefeito Municipal. CONTRATADO:
JACKSON QUEIROZ DE ANDRADE JUNIOR.VALOR
GLOBAL: R$ 2.012.000,01 (dois milhões e doze mil reais e um
centavo) referente ao lote II.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo de Contrato 122/18, TP 03/18. Contratante: PMJD. Objeto:
Serviços na ampliação e reforma do Estádio Municipal Moisés
Oliveira, Convênio 09/2018/SUDESB. Contratada: WRW Construtora
Ltda. CNPJ: 06.243.6922/0001-27 - Contrato 122/18 - Vlr. lote 01 o
valor global de R$ 169.482.75 e no lote 02 o valor global de R$
228.705,64, totalizando o valor global de R$ 398.188,39; Dot. Orçm.
Função 27, Programa 217/Região Planejamento 5300/Sub Função
812P/A/OE: 7973/Natureza da Despesa 444042/Destinação do
Recurso 0100/Tipo De Recurso Orçamentário 1. Data Ass. 19/06/18;
Vig. Ate 19/12/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº127/2018

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 001/2018 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 065/2018
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 001/2018; EMPRESA:
CAF CONSTRUTORA LTDA - ME; CNPJ Nº: 24.333.124/0001-57;
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PADRÃO FNDE, TIPO 1,
LOCALIZADA NO LOTEAMENTO NOVA JUSSARI, NESTE
MUNICIPIO; VALOR TOTAL: de R$ 2.281.094,75 (Dois milhões,
duzentos e oitenta e um mil, noventa e quatro reais e setenta e cinco
centavos); PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(meses) meses; VIGÊNCIA
DO CONTRATO: Até o recebimento definitivo do objeto. DATA DA
ASSINATURA: 19 de junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados a ADJUDICAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA -
Nº 001/2018. Tipo: Menor Preço Global por Lote, na forma de
Execução Indireta sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de
Serviços de Engenharia de Manutenção da Drenagem, Revitalização
das Vias Pavimentadas e Manutenção dos Passeios Públicos nos
Bairros de Aracuí, Areia Branca, Barro Duro, Buraquinho, Caixa
D"água, Caji, Capelão, Centro, Distrito Quilombola, Ipitanga, Itinga,
Jambeiro, Parque São Paulo, Pitangueiras, Portão, Quingoma, Recreio
Ipitanga, Vida Nova, Vila Praiana e Vilas do Atlântico do município
de Lauro de Freitas/BA., conforme Planilhas, Termo de Referência,
Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital.
Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. À empresa:
PJ Construções e Terraplanagem Ltda. Valor Global: Lote I - R$
4.521.145,10 - (Quatro milhões, quinhentos e vinte e um mil, cento e
quarenta e cinco reais e dez centavos) e o Lote II - R$ 6.228.397,35
- (Seis milhões, duzentos e vinte e oito mil, trezentos e noventa e sete
reais e trinta e cinco centavos) e a Ekitak Construção e Pavimentação
Ltda. - EPP., Valor Global: Lote III - R$ 1.308.584,31 - (Um milhão,
trezentos e oito mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e um
centavos). Período Contratual: Será de 24 (vinte e quatro) meses.

Lauro de Freitas-BA, 21 de junho de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela
Portaria N° 002/2017, torna público para conhecimentos dos
interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº 009/2018. Objeto: Contratação de Empresa
para Aquisição de Poltronas destinadas para o Auditório do Centro
Cultural de Portão deste Município, conforme Termo de Referência
e Planilha no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. À empresa: Informobile Industria e Comercio de
Moveis Ltda. Valor Global: R$ 235.970,00 - (duzentos e trinta e
cinco mil e novecentos e setenta reais). Período Contratual: Será
de 04 (quatro) meses. Data da Homologação e Adjudicação:
21/06/2018.

Lauro de Freitas-BA, 21 de junho de 2018
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita


		2018-06-25T10:14:36-0300




